∗  �Abhängig von der Größe und dem
maximalen Betriebsdruck (AFF)
160 mm
Tiefe
170 mm
Breite
Rc2
5,0 kg

Druckluftaufbereitung
Serie AFF/AM/AMD
Bestellschlüssel
Bestell-Nr. Zubehör
Beschreibung Modell
70D 80D 90D
Befestigungselement AM-BM70D AM-BM90D
*  Inklusive Befestigungsschrauben (2 Stk.)
70D 10
Symbol Durchflusskapazität
70D 7 m3/min (ANR)
80D 11 m3/min (ANR)
90D 14,5 m3/min (ANR)
Baugröße
Symbol Ausführung
— Rc
F G
N NPT
Gewindeart
Gewindegröße
Symbol Gewindegröße verwendbare Baugröße
70D 80D 90D
10 1 V — —
14 1 1/2 V V V
20 2 — — V
Symbol Beschreibung
— ohne
B Befestigungselement*1, *2
Zubehör
*1  �Im selben Paket enthalten, jedoch nicht zusammengebaut
(Zusammenbau erfolgt durch den Kunden).
*2  �Auch bei Wahl des Zubehörs ist das Zubehör nicht auf
dem Typenschild aufgeführt (nur das Gehäuse).
Option
Symbol Beschreibung max. Betriebsdruck
[MPa]
— automatischer Kondensatablass 1,0
H automatischer Kondensatablass 1,6
J Ablass ohne Ventilfunktion 1,6
*  Die Optionen H und J können nicht zusammen gewählt werden.
RoHS
Konstruktion: AFF, AM, AMD
Stückliste
Nr. Beschreibung Material
1 Gehäuse Aluminium-Druckguss
2 Flansch Aluminium-Druckguss
3 Behälter rostfreier Stahl
Ersatzteile
Nr. Beschreibung Bestellbezeichnung
70D 80D 90D
4 Filterelement
Für AFF AFF-EL70D AFF-EL80D AFF-EL90D
Für AM AM-EL70D AM-EL80D AM-EL90D
Für AMD AMD-EL70D AMD-EL80D AMD-EL90D
5 Wartungsanzeige für Filterelement AM-SA072
6 Distanzstück Ablassanschluss AM-SA075
7 automatischer
Kondensatablass*1
für Rc- und G-Gewinde AD43PA-D
für NPT-Gewinde NAD43PA-D
*1  Die Ausführungen H und J können nicht ausgetauscht werden.
Symbol
1
L
2
Hauptleitungsfilter
1
L
2
Submikrofilter
Mikrofilter
AFF
Symbol Beschreibung technische Daten
AFF Hauptleitungsfilter Filterfeinheit: 1 mm
Abscheidegrad für Wassertropfen: mind. 99 %
AM Mikrofilter Filterfeinheit: 0,1 mm
Restölgehalt am Ausgang: 1,0 mg/m3
AMD Submikrofilter Filterfeinheit: 0,01 mm
Restölgehalt am Ausgang: 0,1 mg/m3
Filterart
*  �Die Größen 70 und 80 für 1,0 MPa werden in Übereinstimmung
mit den Regeln der guten Ingenieurpraxis (SEP) hergestellt.
CE/UKCA-konform *
max. Betriebsdruck
1,0 MPa 1,6 MPa
AFF/AM/AMD70D SEP —
AFF/AM/AMD80D SEP V
AFF/AM/AMD90D V V
4
Eingangsdruck  0,3 MPa
Eingangsdruck
0,5 MPa
Eingangsdruck
0,7 MPa
0,0
0,5
3,5
2,5
4,0
3,0
2,0
1,5
1,0
0
D
ru
ck
ab
fa
ll
[k
P
a]
1 2 3 4
Durchfluss [m3/min (ANR)]
5 6 7 8
Max. Durchflusskapazitätslinie
0,0